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Na osnovu člana 2. stav (2) Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17) i člana 9. Zakona o uplatama na Jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", br. 55/04, 34/07, 
49/09 i 91/17), te člana 14. stav (3) i člana 21. stav (3) Zakona o 
sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, na 30. sjednici održanoj 10. jula 2018. 
godine, donio je

ODLUKU
O PRIVREMENOJ RASPODJELIPRIHODA OD 
PUTARINE ZAIZGRADNJU AUTOPUTEVAI 

IZGRADNJUIREKONSTRUKCIJU DRUGIH PUTEVA
Članl.

(Predmet Odluke)
Ovom Odlukom se utvrđuje privremena raspodjela 

naplaćenih prihoda od putarine iz člana 2. stav (2) Zakona o 
akcizama u Bosni i Hercegovini za izgradnju autoputeva i 
izgradnju i rekonstrukciju drugih puteva koji se vode na posebnom 
podračunu otvorenom kod Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Član2.
(Utvrđivanje procenata za rezervisanje i raspodjelu sredstava od 

putarine)
(1) Od ukupnog prihoda iz člana 1. ove Odluke 10% ostaje na 

podračunu kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, a 
služit će za poravnanje prihoda po utvrđivanju konačne 
metodologije raspodjele.

(2) Preostalih 90% prihoda iz člana 1. ove Odluke dijeli se 
korisnicima i to entitetima i Brčko Distriktu BiH, tako da 
59% pripada Federaciji Bosne i Hercegovine, 39% pripada 
Republici Srpskoj, a 2% Brčko Distriktu.

Član 3.
(Način raspodjele sredstava)

Raspodjelu naplaćenih prihoda od putarine izvreit će Uprava 
za indirektno oporezivanje Bosne i Hercegovine, prema 
procentima iz člana 2. stav (2) ove Odluke, dva puta u tekućem 
mjesecu za uplate izvršene u prethodnom mjesecu.

Član4.
(Važenje Odluke)

Privremeni način raspodjele sredstava naplaćenih od 
putarine iz člana 2. ove Odluke primjenjuje se od 1. februara 2018. 
godine i ostaje na snazi do donošenja akta o konačnoj 
metodologiji raspodjele prihoda od putarine za autoputeve i 
izgradnju i rekonstrukciju drugih puteva.

Član 5.
(Stupanje na snagu Odluke)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH".
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Temeljem članka 2. stavka (2) Zakona o trošarinama u Bosni 

i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17) i članka 9. Zakona o uplatama na Jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", br. 55/04, 34/07, 
49/09 i 91/17), te članka 14. stavka (3) i članka 21. stavka (3) 
Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, na 30. sjednici održanoj 10. srpnja 2018. 
godine, donio je

ODLUKU
O PRIVREMENOJ RASPODJELIPRIHODA OD 

CESTARINE ZAIZGRADNJU AUTOCESTAI 
IZGRADNJUIREKONSTRUKCIJU DRUGIH CESTA

Članak 1.
(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom se utvrđuje privremena raspodjela 
naplaćenih prihoda od cestarine iz članka 2. stavka (2) Zakona o 
trošarinama u Bosni i Hercegovini za izgradnju autocesta i 
izgradnju i rekonstrukciju drugih cesta koji se vode na posebnom 
podračunu otvorenom kod Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Članak 2.
(Utvrđivanje procenata za rezerviranje i raspodjelu sredstava od

cestarine)
(1) Od ukupnog prihoda iz članka 1. ove Odluke 10% ostaje na 

podračunu kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, a 
služit će za poravnanje prihoda po utvrđivanju konačne 
metodologije raspodjele.

(2) Preostalih 90% prihoda iz članka 1. ove Odluke dijeh se 
korisnicima i to entitetima i Brčko Distriktu BiH, tako da 
59% pripada Federaciji Bosne i Hercegovine, 39% pripada 
Republici Srpskoj, a 2% Brčko Distriktu.

Članak 3.
(Način raspodjele sredstava)

Raspodjelu naplaćenih prihoda od cestarine izvršit će 
Uprava za neizravno oporezivanje Bosne i Hercegovine, prema 
procentima iz članka 2. stavka (2) ove Odluke, dva puta u tekućem 
mjesecu za uplate izvršene u prethodnom mjesecu.

Članak 4.
(Važenje Odluke)

Privremeni način raspodjele sredstava naplaćenih od 
cestarine iz članka 2. ove Odluke primjenjuje se od 1. veljače 
2018. godine i ostaje na snazi do donošenja akta o konačnoj 
metodologiji raspodjele prihoda od cestarme za autoceste i 
izgradnju i rekonstrukciju drugih cesta.

Članak 5.
(Stupanje na snagu Odluke)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH".
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На основу члана 2. став (2) Закона о акцизама у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 49/09, 49/14, 
60/14 и 91/17) и члана 9. Закона о уплатама на Јединствени 
рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ", бр. 
55/04, 34/07, 49/09 и 91/17), те члана 14. став (3) и члана 21. 
став (3) Закона о систему индирекгног опорезивања у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 
34/07, 4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), Управни одбор Управе за 
индиректно опорезивање Босне и Херцеговине, на 30. 
сједници одржаној 10. јула 2018. године, донио је

ОДЛУКУ
О ПРИВРЕМЕНОЈ РАСПОДЈЕЈШ ПРИХОДА ОД 

ПУТАРИНЕ ЗА ИЗГРАДЊУ АУТОПУТЕВА И 
ИЗГРАДЊУ И РЕКОНС ТРУКЦИЈУ ДРУГИХ ПУТЕВА

Члан 1.
(Предмет Одпуке)

Овом Одлуком се утврђује привремена расподјела 
наплаћених прихода од путарине из члана 2. став (2) Закона о 
акцизама у Босни и Херцеговини за изградњу аутопутева и 
изградњу и реконструкцију других путева који се воде на 
посебном подрачуну отвореном код Централне банке Босне и 
Херцеговине.

Члан2.
(Утврђивање процената за резервисање и расподјелу 

средстава од путарине)
(1) Од укупног прихода из члана 1. ове Одлуке 10% остаје 

на подрачуну код Централне банке Босне и 
Херцеговине, а служиће за поравнање прихода по 
утврђивању коначне методологије расподјеле.

(2) Преосталих 90% прихода из члана 1. ове Одлуке дијели 
се корисницима и то ентитетима и Брчко Дистрикгу 
БиХ, тако да 59% припада Федерацији Босне и 
Херцеговине, 39% припада Републици Српској, а 2% 
Брчко Дистрикту.

Члан 3.
(Начин расподјеле средстава)

Расподјелу наплаћених прихода од путарине изврнгиће 
Управа за индиректно опорезивање Босне и Херцеговине, 
према процентима из члана 2. став (2) ове Одпуке, два пута у 
текућем мјесецу за уплате извршене у претходном мјесецу.

Члан4.
(Важење Одлуке)

Привремени начин расподјеле средстава наплаћених од 
путарине из члана 2. ове Одлуке примјењује се од 1. фебруара 
2018. године и остаје на снази до доношења акга о коначној 
методологији расподјеле прихода од путарине за аутопутеве 
и изградњу и реконструкцију других путева.

Члан 5.
(Ступање на снагу Одпуке)

Ова Одпука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ".
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